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1 Sammanfattning
Denna bilaga innehåller en granskningsredogörelse för Vattentjänstplanen för Borås Stad. Enligt 
lagen om allmänna vattentjänster skall kommunen på lämpligt sätt och i skälig omfattning 
samråda med de fastighetsägare och myndigheter som kan antas ha ett väsentligt intresse av 
planen, samt vara ute på granskning minst fyra veckor för att tydliggöra hur synpunkterna har 
besvarats. Syftet med granskningsredogörelsen är att beskriva hur granskningen har gått till, 
visa på eventuella förändringar i planförslaget samt redovisa och bemöta inkomna yttranden.

1.1 Granskningsprocessen
Granskningstiden har ägt rum mellan den 7:e april till den 16:e maj 2025. En kungörelse 
har gjorts på Borås Stads anslagstavla och förslaget fanns tillgängligt på Borås stads hemsida.

Förslaget har skickats till Länsstyrelsen i Västra Götaland, berörda kommunala nämnder 
och bolag, Södra Älvsborgs räddningsförbund, boenden inom föreslaget utbyggnadsområde, 
samt övriga fastighetsägare som yttrat sig under samrådet. Se Tabell 1 för en fullständig lista.

Till fastighetsägare inom föreslaget utbyggnadsområde gjordes ett utskick med information 
kring var man kan ta del av planen digitalt, kontaktuppgifter samt möjlighet att få materialet 
skickat per post.

1.2 Sammanfattning av inkomna yttranden
Planen skickades till totalt 17 remissinstanser bestående av nämnder, bolag och externa instanser. 
Sammanlagt har 9 instanser svarat vilket innebär att alla remissinstanser inte har lämnat svar.

Tabell 1. Sammanställning av svar från tillfrågade remissinstanser.

Instans Tillstyrker Avstyrker Avstår 
att svara

Varken 
tillstyrker 
eller 
avstyrker

Inte 
svarat

Förvaltningar
Fritids- och folkhälsonämnden X

Lokalförsörjningsnämnden X

Miljö- och konsumentnämnden X

Samhällsbyggnadsnämnden X

Servicenämnden X

Tekniska nämnden X

Kommunala bolag
Borås Djurpark X

Borås Energi och Miljö AB X

Bostäder i Borås AB X

Fristadbostäder AB X

Sandhultsbostäder X

Toarpshus X

Viskaforshem AB X

Externa instanser
Länsstyrelsen Västra Götaland X

Fastighetsägare Svarvhult 1 4 1

SÄRF X

Fastighetsägare i Kypered X
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Sammanfattning av remissparters yttranden

Vattentjänstplanens remissparter har inte haft några synpunkter utan endast mindre medskick 
i vidare arbete.

Sammanfattning av berörda fastighetsägares yttranden

Berörda fastighetsägare inom Svarvhult har haft kommentarer och synpunkter på Vattentjänstplanen.

•	 Yttrandena från fastighetsägarna inom Svarvhult både tillstyrkte och avstyrkte 
förslaget. Yttrande fastigheter var nästan uteslutande samma som yttrade sig vid 
samrådet.

•	 Fastighetsägare inom Svarvhult som tillstyrker planen har yttrat att drickvatten-
situationen i området är bristfällig

•	 Fastighetsägare inom Svarvhult som är avstyrker till att Svarvhult pekats ut som 
ett område i behov av en förändrad VA-försörjning kommenterar bland annat låg 
svarsfrekvens, risk för höga kostnader för VA-utbyggnad och att det egna vattnet 
anses vara av god kvalité.

•	 Flera fastighetsägare önskar även att fler åtgärder bör utföras i området vid en 
eventuell VA-utbyggnad, som t.ex. kompletterade gångbana.

1.3 Förändringar av Vattentjänstplanen
Antagandehandlingen innebär efter revideringsförfarande ändringar jämfört med gransk-
ninghandlingen:

•	 Mindre korrekturfel och formalia för uppdatering till antagandehandling.

1.4 Vidare handläggning
Planen skall enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster beslutas av kommunfullmäktige. 
När planen är antagen görs eventuella redaktionella revideringar och anpassningar för att 
fungera som ett styrdokument i staden.
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2 Externa yttranden

2.1 Länsstyrelsen Västra Götalands län
Förslag till vattentjänstplan för Borås kommun inkom för samråd till Länsstyrelsen den 10 
oktober 2024 med möjlighet för Länsstyrelsen att lämna synpunkter. Tyvärr har länsstyrelsen 
begränsat sig till att endast yttra sig vid ett tillfälle gällande vattentjänstplaner och avstår därför 
att yttra sig denna gång. Länsstyrelsen yttrade sig 2024-10-29, dnr 40519-2024-2. Se vidare 
bifogade riktlinjer gällande yttrande för samråd gällande kommunala vattentjänstplaner.

Kommentar: Noterat.

2.2 Fastighetsägare i Svarvhult
Samtliga yttranden finns i sin helhet att tillgå hos Borås stads diarium1.

Lindebergshult 1:8

Jag avstyrker utbyggnad av allmänt VA för Svarvhult med samma motivering och synpunkter 
som lämnats då vattentjänstplanen tidigare varit ute på samråd, mellan 10 oktober och 20 
december 2024.

Kommentar: Noterat. För kommentarer hänvisas till kommentarer i samrådsredogörelsen.

Svarvhult 1:8

Hej, jag skulle bli väldigt glad, om kommunen ser över hur infrastrukturen ser ut, samtidigt 
som man nu bygger ut VA-nätet till Svarvhult, och det kommer byggas ytterligare här ute!

Vid 16:15 är det i stort sett kö från Viaredsrondellen till Sjömarken, och det var många år 
sedan det behövdes ny asfalt på Svarvhultsvägen.

Kommentar: Detta är inte en fråga för vattentjänstplanen. Om det blir aktuellt med en ny detaljplan 
för området kan frågan bli aktuell.

Svarvhult 1:44

Hej,

Jag skriver till er gällande Vattentjänstplan: KS 2024-00593 och som en replik på de kommentarer 
som ni från kommunen lämnat på dels mina men även övriga fastighetsägare på i Svarvhult.

Svarsfrekvensen från fastighetsägarna i undersökningen:
Jag noterar att ni fick endast en 20%-ig svarsfrekvens på undersökningen vilket gör att ni 
inte kan dra några tydliga slutsatser från endast detta.
Har ni gjort någon analys över varför svarsfrekvensen är så låg och har något gjorts för att 
få fler att lämna synpunkt?
Jag har varit i kontakt med åtminstone 2 av grannarna som inte ens kände till att det var 
möjligt att lämna synpunkter på detta.
Gällande ett så här viktigt beslut så tycker jag att kompletterande dörrknackning och/eller 
telefonsamtal hade varit att föredra så att man säkerställt att alla haft bästa förutsättningar 
för att svara.

1 https://diarier.boras.se/

https://diarier.boras.se/#!/search/
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Vattenkvaliteten:
I era kommenterar lyfts den dåliga vattenkvaliteten fram som en viktig aspekt som kommit från 
undersökningen från fastighetsägarna och som ett motargument till att eran egen behovsmodell.
Återigen, i och med att svarsfrekvensen var så låg, kan man inte dra någon slutsats om 
vattenkvaliteten i området. Som bäst kan detta vara en indikation på att vidare utredning 
behöver göras.
Jag bor i ett nybyggt hus och har installerat ett väldigt enkelt filter (åt den billiga delen av 
skalan av alternativen som jag kollade på) som gjort att vattnet enligt mig håller bättre kvalitet 
än det kommunala.
Är jag undantaget eller är det de fåtal som påtalat att deras vatten inte är bra? Undersök gärna 
detta mer innan ni går vidare.

Vidare utbyggnad i området:
De senaste huset som byggts i området (inklusive mitt) påbörjades alla innan inflationen 
satte fart och nya byggnadsprojekt tvärstannade. Dessutom med hänsyn till trenden om 
minskad återväxt i samhället i stort inklusive Sandared (ser bland mina barn, där det är 3 
parallellklasser hos min äldsta men endast 2 hon den yngre) är det troligt att trycket på vidare 
byggnation i området inte är lika stort längre.
Att det ska uppstå problem i miljön av befintliga fastigheter får kommunen ta ansvar för då 
ni är de som godkänt byggnation av de befintliga fastigheter.

Kommentar: Någon djupare analys har inte gjorts på svarsfrekvensen eftersom samrådet är en möjlighet 
för sakägare att lämna synpunkter, inte att samla in svar från samtliga fastighetsägares. Bedömningen 
är att metoden för samrådet varit välinformerat då ett brevutskick till samtliga fastighetsägare 
har gjort. I samrådsredogörelsen konstaterades att det finns en problematik i området då flera 
fastighetsägare upplever problem. Bedömningen av bebyggelsetrycket är baserat exploateringen 
som varit hög i området, vilket tyder på att området är attraktivt även i framtiden.

Svarvhult 1:29

Jag anser att det är absolut nödvändigt att va utvecklas då vattnet är av mycket dålig kvalitet. 
Det är många hus med enskilda brunnar och egna avlopp och mycket som släpps ut

Kommentar: Noterat.

Svarvhult 1:29

Det är en absolut nödvändighet att VA  utvecklas då vattenkvaliteten är mycket dålig.
Det är många med enskilda brunnar og egna avlopp och mycket avloppsvatten som släpps ut.

Kommentar: Noterat.

Svarvhult 1:32

Jag vill inte ha kommunalt vatten eller avlopp.
Vägrar betala för installation och sedan betala för klorsmakande vatten.

Kommentar: Noterat. Vid en eventuell utbyggnad efter beslut om verksamhetsområde skall enligt 
Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster anläggningsavgift betalas enligt beslutad taxa.



7

  
Borås Stad  |  Bilaga 6 

Granskningsredogörelse

7

Skärkhult 1:59

Vi skulle vilja lämna tre synpunkter gällande VA till Svarvhult (vattentjänstplan KS 2024-
00593). Planen visar att behovet av VA är relativt lågt i Svarvhult (3.6 av 10) och det kan bli 
både kostsamt och svårt att gå ut till områden med störst behov så som Svarvhult.

•	 Har ni utrett kostnaderna för att dra VA till Svarvhult? 
Att dra VA till Svarvhult kommer att innebära långt avstånd och många höjdmeter 
att pumpa dricks- och avloppsvatten. Vi som nyligen byggt hus på Svarvhult har 
haft stora markkostnader till följd av den besvärliga terrängen med mycket berg. 
Vi skulle gärna se att kostnaderna för att dra VA till Svarvhult utredds ytterligare 
innan slutligt beslut tas för att se att det verkligen kan motiveras av samhälls- och 
miljönyttan. Planen ger det låg prioritet efter

•	 Går det att bredda och förbättra Svarvhultsvägen vid en expansion? 
Om kommunen väljer att gå vidare med att bygga VA till Svarvhult behöver 
området expandera med många fler permanentbostäder för att motivera det dyra 
VA-kostnaderna. Då kommer Svarvhultsvägen att behöva breddas när det blir mer 
trafik, och eventuellt också byggas gångbana, något som kan bli både kostsamt 
och antagligen kräva rivning av hus. Det är nämligen järnväg på ena sidan och 
hus tätt vid vägen på andra sidan. Idag åker barnen skolskjuts trots att avståndet 
inte motiverar, pg. av Svarvhultsvägen. Detta bör tas i beaktning vid beräkning av 
kostnaderna.

•	 Är det rätt område att expandera i Sandared? 
Vi var de sista som köpte en tomt högst upp på Svarvhultsbacken 2022. Då var vi 
de enda spekulanterna på tomten. Vår granne (---------------------) har under nästan 
ett års tid (2024) försökt sälja sitt nybyggda Myresjö-hus utan framgång trots att de 
lagt ut det till byggkostnadspris. Vår erfarenhet är att de som söker sig till Svarvhult 
vill bo lantligt, lite avstånd till grannarna, och med fin utsikt över sjön. Den svåra 
backen upp avskräcker de flesta andra spekulanter som då hellre bor närmare 
samhället. Jag vet att markägare i området gärna vill försöka sälja fler tomter. Men vi 
var som sagt de enda spekulanterna på vår tomt. Det har sålts några tomter senaste 
åren, men de är ändå ett fåtal. Jag vill påstå att det har byggts mer i andra områden i 
Sandared som är mer attraktiva för en större massa.

Sammanfattningsvis önskar vi att ni utreder kostnaderna och behovet av att bygga VA ytterligare, 
så att inte kostnaderna blir höga och samhällsnyttan liten då expanderings möjligheterna är 
begränsade av både Svarvhultsvägen, backen upp och viljan att bo i Svarvhult. Då kan det 
finnas andra områden i Sandared som är både billigare att dra VA och mer attraktiva att bo.

Kommentar: Behovet av en förändrad VA-försörjning i Svarvhult kan föreligga även om förutsättningarna 
för anläggningsarbeten är ofördelaktiga. Kostnaderna kommer att utredas i fortsatta utredningar. 
Eventuella andra åtgärder i samband med en VA-utbyggnad studeras vidare i ett senare skede. Utförd 
utredning visar på ett högt bebyggelsetryck och det är svårt att förutse framtida exploatering men 
det finns indikationer till fortsatt på avstyckning och byggnation i området.
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2.3 Södra Älvsborgs räddningsförbund
I samband med framtagandet av kommunens vattentjänstplan har räddningstjänsten blivit 
ombedd att yttra sig i ärendet.

Bedömning

Räddningstjänsten har följande synpunkt i ärendet.

Inför samråd hade räddningstjänsten följande synpunkt:
”Vattentjänstplanen bör kompletteras med information om att brandvattenförsörjning ska ingå 
i planeringen vid utökning av ledningsnätet. Information om vem som ansvarar för detta bör 
finnas och eventuellt en hänvisning till BEM:s riktlinjer för tillhandahållande av brandvatten 
och omhändertagande av släckvatten i Borås.”

Vattentjänstplanen har kompletterats med följande text:
”Dricksvattennätet kan även användas för brandbekämpning, om det är förenligt med anläggningens 
huvudsakliga ändamål. För att uppnå en effektiv brandbekämpning arbetar kommunen tillsammans 
med SÄRF med att ta fram ett dokument med ”Riktlinjer för tillhandahållande av brandvatten 
och omhändertagande av släckvatten.”

•	 Räddningstjänsten vill förtydliga att det är Borås Energi och Miljö som är 
ansvariga för och arbetar med att ta fram dokument om riktlinjer för brandvatten 
och omhändertagande av släckvatten. SÄRF har bidragit med information i 
arbetsgruppen och även som remissinstans.

Kommentar: Noterat. Meningen har formulerat om i huvuddokumentet.
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3 Nämnder

3.1 Fritids- och folkhälsonämnden
Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker granskning av Borås Stads Vattentjänstplan 2025-2029.

Ärendet i sin helhet

Fritids- och folkhälsonämnden lyfte under samrådsperioden fram ett antal allmänna- samt 
specifika synpunkter som nu har omhändertagits. Detta avser frågor gällande dagvatten- och 
avloppshantering, tillfälliga behov/evenemang, extra stöd till föreningar och vattensäkerhet.

I nuvarande granskningsförslag kvarstår tidigare formuleringar och nämnden vill poängtera 
vikten av att detta säkerställs i det kommande arbetet (inom aktuella aktiviteter). Utöver detta 
finns inga ytterligare synpunkter. Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker granskning av 
Borås Stads Vattentjänstplan 2025-2029.

Kommentar: Noterat.

3.2 Miljö- och konsumentnämnden
Miljö- och konsumentnämnden har inte något nytt att tillföra utan hänvisar till tidigare 
yttrande 2024-11-05.

Kommentar: Noterat.

3.3 Samhällsbyggnadsnämnden
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att tillstyrka förslaget och att översända det till 
Kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsen har skickat ut Vattentjänstplan 2025-2029 för granskning Samhälls-
byggnadsförvaltningen har granskat granskningshandlingarna och ser positivt på förlaget. 
De synpunkter som fördes fram under samrådet har beaktats i planen.

Kommentar: Noterat.

3.4 Tekniska nämnden
Tekniska nämnden beslutar att tillstyrka förslaget till Vattentjänstplan 2025 – 2029.

Ett förslag till Vattentjänstplan 2025-2029 har tagits fram och är, efter genomfört samråd, 
ute på granskning. Enligt lagkrav skall varje kommun ha en aktuell vattentjänstplan som 
visar kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster. 
Planen ska också redovisa kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för 
att de allmänna VA-anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall.

En viktig del i kommunens långsiktiga planering är framtida VA-utbyggnadsområden. I 
planen föreslås allmänt VA byggas ut till ett område, Svarvhult utanför Sandared. Boende i 
detta område får riktad information om möjligheten att komma med synpunkter på förslaget.

Tekniska nämnden lämnade ett antal redaktionella synpunkter i samrådets som har noterats. 
Vidare uttryckte nämnden att omfattningen av nämndens delaktighet i aktiviteter i åtgärdsplanen 
inte var tydlig, och svaret här var att frågan hanteras vidare i arbetet med aktiviteterna. 
Nämndens synpunkt om recipienter har omhändertagits i planen.

Kommentar: Noterat.
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3.5 Servicenämnden
Servicenämnden avstår från att yttra sig.

Servicenämnden är inte en utpekad aktör enligt planen i beskrivna ansvarsfrågor. Planen 
gäller nämnder och bolag som är direkt berörda i planeringsinsatser.

Ärendet i sin helhet

Enligt lagkrav ska alla kommuner ha en Vattentjänstplan som visar kommunens långsiktiga 
planering för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster, samt redovisa kommunens 
bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna VA-anläggningarna ska 
fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall.

VA-planering behöver ske för hela kommunen och inte enbart för verksamhetsområden för 
allmänna vattentjänster. Fokus i Vattentjänstplanen har lagts på de VA-frågor som behöver 
involvera både stadens olika förvaltningar och Borås Energi och Miljö. Ett gott samarbete, 
både inom kommunkoncernen och med Boråsarna, är avgörande för en lyckad långsiktig 
VA-planering för hållbara allmänna vattentjänster nu och i framtiden.

Innehållet i denna plan beskriver ovanstående.

Kommentar: Noterat.
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4 Kommunala Bolag

4.1 Borås Energi och Miljö AB
Borås Energi och Miljö tillstyrker remissen.

Kommentar: Noterat.

4.2 Bostäder i Borås AB

Beslut

Bostäder i Borås tillstyrker planen.

Sammanfattning:

Enligt lagkrav ska varje kommun ha en aktuell vattentjänstplan som visar kommunens 
långsiktiga planering för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster. Planen ska också 
redovisa kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna 
VA-anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall. Vattentjänstplanen 
har varit ute för granskning och Bostäder i Borås tillstyrker vattentjänstplanen med genomförda 
uppdateringar.

Kommentar: Noterat.
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